山 东 省 教 育 厅

                        鲁教高函〔2020〕20 号

山东省教育厅
关于公布 2020 年本科教学改革研究项目

立项名单的通知

各普通本科高等学校：

根据《山东省教育厅关于做好 2020 年本科教学改革研究项

目立项申报和管理工作的通知》（鲁教高函〔2020〕11 号，以

下简称《通知》），我厅组织开展了 2020年度山东省本科教学

改革研究项目申报评审工作。经学校推荐、专家评审、社会公示

等程序，确定立项重大专项 4项、重大专项子课题 15 项、优秀

教学成果培育项目 57 项、重点项目 91 项、面上项目 331项。现

将项目名单予以公布（详见附件），并就有关事项通知如下：

一、各高校要高度重视项目研究与实践，加强项目管理，组

织项目团队认真开展项目研究，按照《通知》要求和项目研究需

要提供研究经费，做好经费使用和项目进展监督检查，按时组织

 — 2 —

项目结题和验收。

二、项目负责人要按照《通知》要求和研究计划，认真开展

项目研究，努力提高研究水平。项目研究成果要在教育教学实践

中推广运用，积极探索有利于人才培养的新理论、新模式、新方

法。项目研究所取得的成果，如果在期刊上公开发表论文或出版

教材，应注明“山东省高等教育本科教学改革研究项目”字样和

项目编号。

三、我厅将对立项项目进行网络全程监督，项目组应通过“山

东省本科教改项目管理系统”提交相关研究成果，按年度提交项

目进展、实施成效，所在高校应按时提交项目管理年度总结报告、

结题总结报告和验收报告。

附件：2020年山东省本科教学改革研究项目立项名单

山东省教育厅

2020 年 12 月 13日

2020年山东省本科教学改革研究项目立项名单

项目编号 项目类型 项目名称
主持人姓

名
主持单位 参与单位 团队成员

D2020001 重大项目
山东省本科高校向应用型转型发展
研究

曹胜强 枣庄学院 无
明清河,安涛,闵祥国,汪涛,王大鹏,韦德泉,徐伟,
张伟

D2020002 重大项目 山东省高校分类发展及考核研究 曾庆良 山东师范大学 无 张茂聪,杜文静,范晓婷,路萍,赵以亮

D2020003 重大项目
山东省高校课程思政建设研究与实
践

王英龙
齐鲁工业大学
（山东省科学
院）

无
曹茂永,刘玉,李红霞,尹晓爽,司晓宇,王琳,刘璐,
李月娥,苗旺,肖中俊,邓文钱

D2020004 重大项目
山东省高校学科建设水平监测体系
研究与实践

张洪海 曲阜师范大学
青岛理工大
学

李兆祥,陈建强,罗文伟,王其涛,臧付伟,秦文华,李
钧,朱万诚,何爱霞,邱念伟,姜宏

T2020001 重大子课题
“新医科”视阈下独立设置的地方
医学院校专业建设与教学改革探索

王鹏程
山东第一医科
大学（山东省
医学科学院）

无
张海东,赵家军,胡三元,鲁  雯,王晓艳,陈士福,范
华,潘少波,于广福

T2020002 重大子课题
经济学、管理学、法学类专业课程
思政教学设计

陶虎 山东财经大学 烟台大学
韩作生,毕可志,张澜,王璟珉,王莉莉,齐杨,刘旻
航,刘娟,罗微,冯林,陈浩,纪建文

T2020003 重大子课题
聚焦“四有”好教师培养的教育学
类专业课程思政教学创新研究与实
践

马池珠 山东师范大学

曲阜师范大
学，聊城大
学，青岛大
学

徐继存,贾斐,车丽娜,路书红,徐稳,李晓峰,王中
杰,冯永刚,胡凡刚,王桂清,黄春平,马勇军

T2020004 重大子课题
理工类专业公共基础课课程思政教
学设计与实践

王霞 青岛科技大学 无
付鹏程,吕浩,孙振海,段晓茜,朱开兴,郭韶升,曹新
明,杨树国,尹洪山,刘国柱,葛振营

T2020005 重大子课题
山东省高校理学、工学类专业课程
思政教学设计研究与实践

胡兴禹 山东理工大学 无
孙贤明,郑兆青,刘兴清,马玉文,张慎霞,孙浩洁,贾
曌,张大富,赵文玲,柳玉英,岳松,孙玉萍,李红霞,
潘淑杰,赵继成,荆栋,李素蕾,牛晓音,杨彬彬

附件

Administrator
矩形

项目编号 项目类型 项目名称
主持人姓

名
主持单位 参与单位 团队成员

T2020006 重大子课题
山东省普通本科高校专业结构优化
研究

刘华东
中国石油大学
（华东）

山东大学、
中国海洋大
学、青岛大
学、枣庄学
院、山东科
技大学、青
岛理工大学
、临沂大学
、山东财经
大学、山东
农业大学、
山东师范大
学

樊丽明,冯其红,夏东伟,李东,刘传勇,方奇志,刘
臻,乔卫国,田艳兵,王霞,刘恩允,陶虎,战琨友,马
英红,杨慧,王志华

T2020007 重大子课题 山东省新农科专业建设研究与实践 辛杰 山东农业大学
青岛农业大
学

谢胜利,刘焕奇,战琨友,许金东,宋伟,赵鹏,黄金
光,张恩盈,彭福田,宋月鹏,王志军,李成亮,薛超
彬,鲍印广,贺文娜

T2020008 重大子课题 山东省新文科专业建设研究 张天舒 山东大学 无
张树永,姜兆亮,袁凯,曹现强,孙淑琴,李华,邱凌,
郑智航,李济时

T2020009 重大子课题
挖掘·提炼·传承·弘扬——探寻
艺术学类专业课程思政教学范式

王力克 山东艺术学院 无
彭丽,杨西国,荆雷,李云涛,胡春景,常秀芹,王凤
苓,董亮,徐欣,李攀

T2020010 重大子课题
文史哲专业课程思政“三维一体”
教学改革与实践研究

唐明贵 聊城大学 无
刘晋,刘子平,于学强,王维先,李世峰,赵磊,朱玉
超,延玥,丰琰,殷学明,丛振

T2020011 重大子课题 新工科专业建设研究 徐晓飞
哈尔滨工业大
学（威海）

无
姜永远,张策,初佃辉,涂志莹,张振宇,纪校娟,魏
萌,王佰玲,王大方,谭建宇,周志权,黄  博,韩东
萍,杨君国

T2020012 重大子课题 新工科专业建设研究 姚庆国 山东科技大学 无 曾庆田,王志岗,曹明平,乔卫国,李春晖,刘冰

T2020013 重大子课题
新农科建设背景下农科类专业课程
思政建设路径探索

刘焕奇 青岛农业大学
山东农业大
学

田义轲,黄坚毅,赵玉婷,曲韵笙,彭福田,张恩盈,鲍
印广,王天龙,薛超彬,于  蕾,黄金光,王存鹏

T2020014 重大子课题 新医科建设实现路径探索 姜宏 青岛大学 无
马泽刚,李  冰,刘成玉,李  敏,王建勋,牛海涛,梁
惠,高红伟,李延辉,单福凯,陈  蕾

Administrator
矩形

项目编号 项目类型 项目名称
主持人姓

名
主持单位 参与单位 团队成员

Z2020012 重点项目
地方高校人工智能产业学院建设研
究与实践

陈克正 青岛科技大学 无

吕万翔，王霞，刘喜梅，刘国柱，何燕，杜军威，
张树海，付鹏程，曹新明，宋廷强，陈为，刘磊，
颜军，刘邦新，赵继德，付平，马兴录，邢关生，
江峰，梁辉，宋波，杜长河，李海涛，杭柏林，袁
继武，郑江家，张家齐，陈卓，于旭，李辉，张淑
军

Z2020013 重点项目
地方高校省一流本科专业建设的探
索与实践：以化工类专业为例

刘涛 济宁学院 无
陈万东,刘国栋,韩玲利,吕京宁,尹玲,王宇光,张
建,韩红

Z2020014 重点项目
地方应用型高校动物医学人才培养
模式的创新与实践

李玉保 聊城大学 无

朱明霞，郭尚敬，刘文强，井岗，杨明珠，王桂
清，惠鸿忠，司振书，张良，李孝文，栾宗宽，王
涛，路建彪，褚秀玲，刘成，李旭勇，秦绪岭，郭
晶，裴兰英，马秀亮，王彤彤，李亮亮，樊琛，孟
喜龙，周苗苗

Z2020015 重点项目
地方院校思想政治教育专业师范生
“全程式”职业技能培养模式研究
与实践

刘子平 聊城大学 无
陈延庆,唐明贵,于学强,陈兆芬,孟宪霞,朱玉超,高
庆涛,李梅娟,何梦茹

Z2020016 重点项目
地方综合大学新工科建设系统性设
计与递进式实践探索

李建波 青岛大学
哈尔滨工业
大学（威
海）

杜祥军,初佃辉,张策,王国栋,李琳,周强,王德昌,
丁军航,宿杰

Z2020017 重点项目
电子商务专业“专创融合”课程教
学改革研究与实践

谭玲玲 山东工商学院
烟台东方天
地科技有限
公司

于红,张一清,刘丹,杨建勇,张煜,衣东丰,周会斌,
牛秀红

Z2020018 重点项目
动物形态学虚拟仿真实验资源建设
与应用效果评价

李方正 青岛农业大学 无
姜忠玲,郇延军,王建琳,蒋南,黄玉风,孙铭菊,孙雪
婧,高善颂,张莉平

Z2020019 重点项目
多学科交融的植物医学专业研究与
实践

黄金光 青岛农业大学 无
刘同先，李凌绪，王彩霞，赵川德，葛家成，李
宁，郑长英，迟胜起，张清明，孙丽娟，练森，郑
伯平

Z2020020 重点项目
多学科专业交叉融合的拔尖创新型
人才培养模式研究与实践——以未
来技术学院建设为牵引

张策
哈尔滨工业大
学（威海）

无
马琮淦,董开坤,谷松林,张振宇,姜永远,初佃辉,刘
功亮,宋蕙慧,钟博

Administrator
矩形

项目编号 项目类型 项目名称
主持人姓

名
主持单位 参与单位 团队成员

M2020023 面上项目
“四全”媒体传播环境下地方高校
传媒类专业“全维课堂”建设研究

杨中举 临沂大学 无
王淑芹,朱祎,王维义,赵光怀,戴俊潭,姜自立,王
云,王言启

M2020024 面上项目
“五育并举”视阈下应用型高校通
识教育校本课程体系建设研究

德铁婴 青岛滨海学院 青岛大学
纪美霞,王红梅,丁晓东,冯志杰,刘苹,郭沛超,张秀
芳,樊新学,王鹏飞

M2020025 面上项目
“校企协同、专创一体”的涉农专
业大学生双创能力培养机制研究与
实践

李永洙 临沂大学
河南牧业经
济学院

井文倩,张桂玲,吕慎金,王  娟,金太花,霍宪起,李
强,陈广艳,席  磊

M2020026 面上项目
“新工科”视域下地方高校计算机
类专业产教融合育人新模式研究与
实践

侯金奎 潍坊学院 无
王成端,洪璐,徐荣龙,陈春雷,刘峰,陈哲,张昕,张
玉星,丁春强

M2020027 面上项目
“新商科”背景下基于数字赋能的
工商管理专业人才培养模式研究

李会军 德州学院 无
肖凤华,王彬,张玉红,李亭,郑晓燕,任天晓,李兴
旺,葛京,杨平

M2020028 面上项目
“新现实主义”理念在水墨人物画
教学中的实践和应用

孙夕恺 山东师范大学 无
刘翔鹏,李金轩,张望,高远,李晓光,孟祥军,孟哲,
郑岗,张洋子

M2020029 面上项目
“一三三”新一代IT应用型人才培
养模式创新研究

王学伟 潍坊科技学院 无
王效文,李晔,房玮,郭建利,刘君,吴乾,任晓军,殷
晓春

M2020030 面上项目
“英美小说阅读”慕课生态智慧一
体化实践研究

刘昱君 青岛科技大学
三峡大学
普洱学院

杨萍萍,陈超,秦玉华,李瑞玉,刘丽明,孙巍,耿晓,
国辉,陈宜各

M2020031 面上项目
“知识—方法—境界”导向下马理
本科专业基础和核心课程群建设研
究

徐艳玲 山东大学 无 常辉,林红,刘雅静,闵琪,李家芝,程英,吴磊,龚睿

M2020032 面上项目
“中国古代文学史”课程思政教学
体系构建

孙丽 青岛大学 无
栾贻爱、翟景运、周潇、焦绪霞、解婷婷、王今晖
、纪倩倩、孙开东、宫泉久

M2020033 面上项目
《财富中国》通识课课程思政的探
索与实践

杨丽
齐鲁工业大学
（山东省科学
院）

无 王萧萧,赵金秀,杜同爱,刘海鹰,马丕玉

M2020034 面上项目
《思想道德修养与法律基础》混合
式“金课”建设与应用研究

华敏 聊城大学 无 刘行玉,王巧玲,张孟民,李士峰,李瑞

Administrator
矩形

项目编号 项目类型 项目名称
主持人姓

名
主持单位 参与单位 团队成员

M2020055 面上项目
地方高校传统工科专业“新工科”
升级路径及建设机制研究 ——以
山东建筑大学建筑学专业为例

孔亚暐 山东建筑大学 无
崔艳秋,王宇,仝晖,魏琰琰,李春,门艳红,周琮,李
晓东

M2020056 面上项目
地方红色资源融入“中国近现代史
纲要”教学内容的路径与方法

许伟 齐鲁医药学院 无
冯君伸,田晓燕,徐敏祥,李智勇,谢丽君,范瑞刚,杨
光

M2020057 面上项目
地方普通本科高校教师分类评价的
实践与创新

赵金国
齐鲁工业大学
（山东省科学
院）

无
李树爱,张玮玮,朱晓红,徐瑞民,元继学,孙伟,张连
和

M2020058 面上项目
地方优秀传统文化融入高校思政课
“三效融合”教学模式的构建

李俊英 潍坊科技学院 无 张树诚,杜鹏,唐汝桓,殷彩艳,薛新梅,崔璇

M2020059 面上项目
地方综合性高校化学专业师范生多
维度实践教学体系的构建、实施与
评价研究

张骞 聊城大学 无
刘丽君,刘杰,高洪霞,龚树文,李海波,段艳林,朱思
光,邱子华

M2020060 面上项目
地域文化经典深度精读的课程教学
模式创新与实践

段春杨 济宁学院 无 孔德凌,赵双花,李艳,颜伟,郑丽娜,周晴,张丽

M2020061 面上项目
电类专业核心课混合式教学中学生
在线学习力提升与教学激励策略研
究

刘春晖 山东科技大学 无
吕常智,卫永琴,卢文娟,范俊峰,赵洪亮,沈怡平,张
瑞,崔保春,张林颖

M2020062 面上项目
电气工程一流本科专业实践教学模
式改革研究

王贞 青岛大学 无
刘丹、马艳、陈道炼、范秋华、山炳强、兰勇、陈
大庆、王凯、由蕤、江加辉

M2020063 面上项目
电影学院网络与新媒体专业核心课
程建设研究

阎晓娟
北京电影学院
现代创意媒体
学院

传媒管理系 彭湛晖,饶小兵

M2020064 面上项目
独立学院以打造“金课”创新课程
建设研究

孙玉杰
山东财经大学
燕山学院

山东财经大
学

李学峰,李洪星,石振玲,张玉,李延太,杜啸尘

M2020065 面上项目
对标国际一流、强化产教融合——
新时代计算机卓越人才培养体系建
设研究

曲海鹏 中国海洋大学 无
洪锋,王胜科,刘培顺,林喜军,刘洁,蒋永国,蒋若
冰,刘超,于彦伟

M2020066 面上项目
对接地方产业链的应用型专业集群
建设研究——以跨境电商专业集群
为例

齐晓明 青岛黄海学院
青岛市跨境
电子商务协
会

郭  岩,张  童,孙守强,鞠  萍,石淑翠,宋鹏程,刘
昕,杨  磊,苏  静

Administrator
矩形

项目编号 项目类型 项目名称
主持人姓

名
主持单位 参与单位 团队成员

M2020103 面上项目
基础医学课程体系的优化与教学方
法改革

王清路 齐鲁医药学院 无
韦磊,徐明,李采,张琳琳,李帅,程辉,王云飞,李明,
张桥,张燕

M2020104 面上项目
基于“1+4”平台的地理信息科学
专业创新型人才培养研究

张安定 鲁东大学 无
李国庆,孔祥生,吴孟泉,王涛,肖鲁湘,仲少云,于
祥,张春华,王静璞

M2020105 面上项目
基于“金课”导向的药学专业药理
学课程群案例库建设与实践

王巧云 滨州医学院 无 孙红柳,周玲,辛文妤,蒋王林,李爽

M2020106 面上项目
基于“科教融合、研创一体”多学
科联合教学的乡村建设拔尖创新型
人才培养模式研究

朱一荣 青岛理工大学 无
马鸿洋,申建红,李金成,董德坤,田华,王琳,赵芳
超,聂彤,刘森

M2020107 面上项目
基于“课程思政、专业思政”的临
床医学专业生物化学教学改革与探
索

张媛英
山东第一医科
大学（山东省
医学科学院）

无
伊淑莹,于立娟,孙凌云,王涛,付晓艳,蒋汉明,孙贝
贝,柏素云,翟静

M2020108 面上项目
基于“两性一度”标准下的《字体
设计》课程教学改革与实践

李锋 齐鲁理工学院 无
张韬,宋润民,高良博,王丹,罗娟,张胜利,李要全,
赵杨,姜露露

M2020109 面上项目
基于“免试认定教师资格改革”的
公费师范生教育实践模式研究

韩涛 聊城大学 无
王桂清,卢军,黄春平,韩丽华,任永辉,王刚臣,马
勇,王喆

M2020110 面上项目
基于“三链融合”的农业应用型人
才培养实践教育体系构建研究

李敬锁 青岛农业大学 无
王玲玲,葛凤丽,温琳,杨焕玲,龚丽,王秀华,孔晨,
孙瑜,辛德树

M2020111 面上项目
基于“三螺旋”理论的农业高校产
学研结合人才培养机制创新研究

孙瑜 青岛农业大学 无
许秀梅,杨焕玲,张怡,郭燕茹,葛凤丽,黄宗堂,孟璐
瑶,郭海红,王玲玲

M2020112 面上项目
基于“四个结合”的《植物学》课
程思政教学体系的探索与实践

赵金辉 潍坊理工学院 无 杜晓映,赵玉翠,邱佳佳,刘燕燕,王新

M2020113 面上项目
基于“五育融合”的高校美育课程
体系构建及实施路径研究

毛迎新 齐鲁师范学院 无 王岩,窦曼莉,谢文峰,万梅红,宋振军,桑潇,高杨

M2020114 面上项目
基于“项目驱动+翻转课堂”的微
生物学  “三主式”混合教学模式
构建与应用研究

李艳玲
山东第一医科
大学（山东省
医学科学院）

无
尹瑞法,田园,常正尧,郝岗平,史仁玖,潘国军,殷晓
蕾,孟超,赵静

M2020115 面上项目
基于“虚拟仿真+互联网”技术的
工程管理专业实验教学改革研究与
实践

李晓冬 青岛理工大学 无
王志强,姜吉坤,申建红,陈传联,曹丙霞,崔庆宏,周
凯

Administrator
矩形

项目编号 项目类型 项目名称
主持人姓

名
主持单位 参与单位 团队成员

M2020175 面上项目
基于移动学习与混合式教学的“课
程思政“微课云平台建设与应用

李玉梅 济南大学 无
李洪梅,罗琰,古鹏飞,何文兴,李强,樊祥宇,纪雁,
王娟娟

M2020176 面上项目
基于应用型人才培养的园林专业教
学实践改革融合校园资源优化利用
的研究

王美艳
青岛农业大学
海都学院

无 田伟,李心怡,徐术菁,刘伟,于雷,宋伊真,李莉

M2020177 面上项目
基于育人与育才视角的材料类专业
本科生“课程思政”的创新研究与
实践

王兆波 青岛科技大学 无
王宝祥,王玮,李佳润,张萍萍,逄贝莉,陈英杰,奉若
涛,肖海连,王桂雪

M2020178 面上项目
基于职业胜任力目标导向的应用实
践小学期研究——以青岛工学院为
例

刘福森 青岛工学院 无
武秀川,周晓东,孙芳宁,姜翠萍,邢林,于慧丽,郭玉
芝,袁磊,高浩,余若凡,魏兴宇

M2020179 面上项目
基于中华优秀传统文化传承的高校
学前教育专业本科课程建构

王冰
青岛恒星科技
学院

山东师范大
学，鲁东大
学

杜传坤,宫盛花,张蕾,孙璐,马广柏,吴伟民,单菁
华,袁青鑫,王梓楠

M2020180 面上项目
基于专业认证的《体能训练理论与
方法》课程内容设计与实践

陈翀 聊城大学 无 王梁,康金明,刘庆闯,王勇

M2020181 面上项目
基于专业认证的师范专业核心素养
培养模式的研究与实践

李芳 泰山学院

泰安市岱岳
实验中学；
泰安市岱岳
区岳峰小学

张海燕,封建华,杨峰,谢文庆,李闽燕,陈伟军,庄建
东,申洪英,谢清田

M2020182 面上项目
基于专业认证教育模式开展人才培
养的 “三维”进度管理和质量控
制体系研究

冯竟竟 山东农业大学 无 刘传孝,刘仲秋,刘晓蓬,马德鹏,张靖

M2020183 面上项目
基于卓越教师2.0融入课程思政的
师范生（数学）核心素养发展研究

孙利 泰山学院
东平实验中
学

黄玉梅,张卫,国忠金,泥立丽,尹逊汝,刘伟彦,刘德
军,徐光丽,陈涛

M2020184 面上项目
激励机制视角下独立学院教师教学
综合评价体系研究

张珠
烟台大学文经
学院

无 孙海英,陈梦玥,王艺静,李冰,侯运瀚,杨倩

Administrator
矩形

项目编号 项目类型 项目名称
主持人姓

名
主持单位 参与单位 团队成员

M2020196 面上项目
课程思政全程融入医学免疫学混合
式教学的策略研究

李志华 济宁医学院 无
戴军,李春霞,马群,明建扩,王传功,张惠,张晗,付
嘉,王继燕

M2020197 面上项目
课程思政视阈下数学专业课教学改
革研究-以《解析几何》为例

胡凯 聊城大学 无 房元霞,金秋,范丽亚,王桂清,姜晶,王新华,黄春平

M2020198 面上项目
跨时空财经类创新创业模拟实训课
程教学模式设计研究

费振国 山东财经大学 无
毕继东,葛培波,于强,陶虎,李斌,苏洪志,任传鹏,
卞亚斌

M2020199 面上项目
跨学科泛在物联信息新工科人才培
养体系的研究与实践

王洪君 山东大学 无
栗华,彭朝晖,刘兆军,邢建平,李桂秋,蔡晓军,许宏
吉,房明,王露,黄强

M2020200 面上项目
雷达原理课程混合式教学模式改革
与实践

张财生 海军航空大学 无
张海,薛永华,刘传辉,张林,金丹,邓兵,黄勇,陈小
龙,韩芳林

M2020201 面上项目
利益相关者视角下旅游管理应用型
本科专业产教融合育人机制研究

于树兰 潍坊理工学院 无
白海东,慕慧洁,魏晓薇,魏萍萍,梁玉洁,郝立坤,杨
兆永,李鹏鹏,刘庆林

M2020202 面上项目
面向多学科的“人工智能+X”公共
教学平台建设

郑明刚 山东建筑大学 无
赵磊,杨蕾,张志军,牟振华,张新,徐功文,王海峰,
赵庆利,李艳

M2020203 面上项目
面向高水平应用型人才培养的立体
化产教融合协同育人模式改革与实
践

史立伟 山东理工大学 无
郭栋,郑斌,高松,刘秀清,张洪宾,马清芝,李守好,
石莹

M2020204 面上项目
面向工程教育认证的测绘工程专业
应用型人才培养模式改革与实践

郭秋英 山东建筑大学 无
赵同龙,孙英君,桑文刚,赵吉涛,王志伟,赵展,郝光
荣,马东岭,任晓芳

M2020205 面上项目
面向国家一流专业的自动化创新人
才培养体系研究

刘宝
中国石油大学
（华东）

无
王延江,张晓东,陈鸿龙,张  欣,孙  良,邓晓刚,丛
琳,薄迎春,齐玉娟

M2020206 面上项目
面向国家战略与行业需求的卓越护
理人才培养模式的改革与实践

杨富国 青岛大学 无
王爱敏、杨丽、姜云霞、魏丽丽、黄美萍、韩晶、
朱秀丽、杨秀玲、苗秀欣

M2020207 面上项目
面向临床技能提升的中医骨伤科学
教学模式优化创新研究

张俊忠
山东中医药大
学

无
魏德健,刘静,李茂峰,马金刚,李明,仇大伟,张鹏,
刘书轩,聂永琦

M2020208 面上项目
面向新工科的跨学科课程体系建设
研究

陈雷
哈尔滨工业大
学（威海）

无
刘耳,王华涛,董开坤,井岩,赵秀丽,姜翔宇,张振
宇,吴剑谦,胡桂珍

M2020209 面上项目
面向新工科人才培养需求的大学外
语课程“三维”创新研究

韩淑芹
中国石油大学
（华东）

无
孙秀丽,刘丙泉,孙大满,王新博,郭月琴,陈效新,张
琦,董金娣,王敏

Administrator
矩形